
令和７年１月吉日  

 

令和 7 年度入学児童保護者 様 

 

三郷市立彦成小学校  

校⾧ 中川 こずえ  

 

入学説明会及び新入学用品等販売実施のお知らせ（保護者対象） 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和７年２月、本校に入学予定のお子さんの保護者の皆様を対象にした入学説明会を下記のと

おり実施いたします。ご多用中の折とは存じますが、保護者の方のみ必ずご出席くださいますようお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  令和７年２月６日（木）１０：００～１１：３０（受付９：３０～９：５５） 

 

２ 場所  本校体育館     

※受付場所：体育館内後方（正門を通り校庭側から体育館にお入りください。） 

 

３ 日程  入学説明会    １０：００～ 

      新入学用品等販売 １１：００～ 

 

４ ご持参いただくもの 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ その他 

 ・駐車場はご用意できません。自家用車での来校は固くお断りいたします。 

 ・裏面に新入学用品等購入に関する参考資料を掲載しておきますので、ご参考になさってください。 

裏面あり 

 

（１）提出物 

① 入学届（後日送付） 

② 児童環境調査（就学時健診時に配付） 

③ アレルギー調査票（就学時健診時に配付） 

④ 自動払込利用申込書（就学時健診時に配付） 

※ 受診結果（就学時健診後、受診した方のみ） 

（２）その他の持ち物 

① 上履き（外履きを入れるビニール袋も） 

② 大きな袋（新入学用品等入れ） 

③ 筆記用具 

正門 

北門 

※施錠 

校 舎 

体育館 



新入学用品等購入費（参考） 
 

１ 学用品（学校納入価です） 

大坂屋                      天馬堂     

 ◎国語ノート（８マス） ―――  １８０円 

 ◎算数ノート（７マス） ―――  １８０円 

 ◎カラーペン      ――― １０００円 

 ◎連絡袋（A4 サイズ）  ―――  ３１０円 

 ◎硬筆用鉛筆（８B）  ―――   ２７０円 

 ◎生活科探検バッグ   ―――  ８４０円 

 ◎計算カード      ―――  ３８０円 

◎算数ブロック     ―――  ８４０円 

○クレヨン（１６色）  ―――  ６８０円 

 

◎お道具箱       ―――  ８３０円 

◎連絡帳        ―――  １８０円 

◎ソフト下じき     ―――  ２３０円 

○油粘土        ―――  ８３０円 

○粘土板        ―――  ３３０円 

 ○色鉛筆（１２色）   ―――  ８００円 

 ○セロテープ      ―――  ２００円 

 ○自由帳        ―――  １８０円 

 ○カスタネット     ―――  ３５０円 

 ○鍵盤ハーモニカ（３２鍵）―― ６０００円

 

２ 体操服等（学校納入価です） 

 浅井屋 モードジョアン 

○通学帽子【学校指定】  ――― １２８０円（外国製は９９５円） 

 ○赤白帽子        ―――  ８５０円 

 ○体操シャツ【学校指定】 ――― １７８０円（夏用は１８８０円） 

 ○ハーフパンツ【学校指定】――― ２１８０円 

 ○上履き         ――― ２４００円 

 ○防災頭巾（アルミ布）  ――― ２１８０円 

○頭巾カバー       ―――  ９８０円 

 

３ その他 

・上記価格は 11 月現在のものです。入学説明会実施時には、多少変更になる場合がありますので、ご承知

おきください。 

・◎の品目については、使い方を指導する際、同じものが望ましいため、必ず購入していただきますようお

願いします。 

・◎の品目以外については、すでにお持ちのものがありましたら、新たに購入する必要はありません。 

・この日に出席できない方は、２月２１日（金）まで学校にて注文を承りますので、担当（阿部）までご連

絡ください。それ以降につきましては、各家庭でご用意ください。 

 ・体操服等については、後日、以下の販売店でもご購入できます。 

   

 

 

 

 ・上記以外にも学用品は使用します。入学後担任を通して、随時お知らせいたします。 

 ・１年生用名札等は、学校で一括購入し、入学式受付にて配付し、後日集金いたしますので、購入の必要は

ありませんので、ご承知おきください。 

・ご不明な点は学校までお問い合わせください。 ℡（９５２）１２６５ 担当：教務 阿部 

①浅井屋 モードジョアン  三郷市三郷 1-1-8 ポケットパークビル   ℡ 048-949-1666 

②総合ファッション Ueda   三郷市彦江 1-81     ℡ 048-952-0055 

③なかや文具店       三郷市泉 2-7-16     ℡ 048-952-6062 


